MACAÉ, 18 DE JANEIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1132 • ANO V 15

PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
034/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Designar o servidor cedido para a Câmara Municipal de Macaé, MAURICIO CESAR
RANGEL COOPER, matrícula 640.788(PMM) 6452-1 (CMM), para exercer a função
de Tesoureiro do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, podendo para tanto
movimentar as contas bancárias do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé
(saque, depósito e transferência), representando-o no que couber, conjuntamente com
o Presidente da Câmara Municipal de Macaé, a contar de 01 de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
031/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 01 de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

ERRATA

Na Portaria 004/2025, publicada no Diário Oficial de Macaé, Edição 1127, de 11 de

janeiro de 2025, na página 15,

Onde se lê:

Leia-se:

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
033/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e,
com fulcro no disposto no artigo 8º da Lei nº 3.490/2010, DESIGNA a servidora cedida
para a Câmara Municipal de Macaé, ANA KATIA MIRANDA CHAVES DE CARVALHO,
Matrícula 42742 PMM (6447-5 CMM), para exercer a função de Contadora do Fundo
Especial da Câmara Municipal de Macaé, sem prejuízo de suas atribuições originárias,
com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
035/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:
Art. 1º - Instituir e designar os servidores Gabriel de Miranda Peçanha, matrícula nº
6363-0, Eliano dos Santos Cardoso, matrícula nº 4505-5, Márcia Francisca da Silva
Dantas Onofre, matrícula nº 4644-2, Fausto Vianna Azeredo de Souza, matrícula nº
4461-0, João Batista Júlio da Silva Junior, matrícula nº 4111-4, Leandro de Souza Gon-
çalves, matrícula nº 4639-6, Marcele da Silva Ferreira de Oliveira, matrícula nº 6454-8,
para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Especial de Estudo, Avalia-
ção, Acompanhamento e Controle do Funcionamento do Ponto Biométrico da Câmara
Municipal de Macaé.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
036/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:
Art. 1º - Instituir e designar os servidores Débora Pereira Carneiro Amorim, matrícula
nº 4489-0, Chaeyn Fernandes Lima Araujo, matrícula nº 3839-3, Juliano Farias Pereira
Gáspio, matrícula nº 4095-9, Hérica Neves Afonso Vieira Almeida, matrícula nº 6421-1,
Gabriel Carvalho Paixão Emerick, matrícula nº 6455-6 e Ryan Porto do Nascimento,
matrícula nº 6456-4 para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Espe-
cial de Transparência da Câmara Municipal de Macaé.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2025.

__________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé